
Contacto

Teléfono +34 926521034
Fax +34 926523232
Correo Electrónico secretaria@argamasilladealba.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13710) Argamasilla de Alba España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 06/2023/SUM-PMR 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.argamasilladealba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Nf9hKS0QVLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro vehículo para el servicio del Centro de Día, adscrito al área de Servicios
sociales adaptado para el transporte de personas con movilidad reducida 7 plazas o 6+1 (PMR)

El objeto del contrato es el suministro de un vehículo o furgoneta (nuevo o usado) adaptado al transporte deDescripción 
personas con movilidad reducida, para el servicio del Centro de Día adscrito al Área de Servicios Sociales, con las
especificaciones técnicas que se contienen en el Pliego de Prescripciones Técnicas, por procedimiento abierto simplificado.
El objeto del presente tiene su fundamento en la necesidad de dotar al Centro de Mayores de Argamasilla de Alba de un
Vehículo Adaptado para la prestación del servicio de transporte para los/as usuarias del servicio. Con este vehículo se
atiende las necesidades de desplazamiento de personas discapacitadas y/o con reconocimiento del grado de dependencia
potenciando la participación e integración de la población, y previniendo situaciones de aislamiento y soledad, de manera
que se favorezca su integración social y arraigo en el territorio.
Valor estimado del contrato 38.460 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.998,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.460 EUR.

Clasificación CPV
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
34114300 - Vehículos para servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
CASA CONSISTORIAL
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1

https://www.argamasilladealba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Nf9hKS0QVLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.000 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

(13710) ARGAMASILLA DE ALBA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componenete 22.- Plan de choque para la economía de los cuidados y refuerzo
de las políticas de inclusión

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

BUENAGENTE,SL.
Identificador empresa B13283536
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. TOMELLOSO (N-310)
(13710) ARGAMASILLA DE ALBA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 06/2023/SUM-PMR
Fecha de Formalización 15/11/2023

Contrato

15 FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a639d807-4e1e-4dba-a395-dfbc38f7ad64

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa varios criterios de adjudicación CLÁUSULA OCTAVA DEL PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264a084f-f246-4b1b-8360-dca0cdea68fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a639d807-4e1e-4dba-a395-dfbc38f7ad64
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a639d807-4e1e-4dba-a395-dfbc38f7ad64


Lugar

SALA DE JUNTAS AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

AYTO. PLAZA DE ESPAÑA, 1
(13710) ARGAMASILLA DE ALBA España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2023 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2023 a las 10:21

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : AVISAR 48 HORAS ANTELACIÓN

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: P=30*Om/Ov Donde: P= Puntuación obtenida, Om= Oferta más ventajosa, Ov= Oferta aExpresión de evaluación 
valorar

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterio 2: Antigüedad del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 3: Kilometraje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 12Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterio 4: Capacidad de pasajeros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 3Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 5: Mejores prestaciones (Potencia, consumos y equipamiento)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JccMJNzIYyPECtS nloz%2BZQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JccMJNzIYyPECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaf3a382-e735-406e-a951-47135405708c
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264a084f-f246-4b1b-8360-dca0cdea68fb

ID 0000012032780 |  2023-000862756 | Tue, 21 Nov 2023 09:53:26:244 CET 170055677578890570UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e44c7a8-c8cf-4f2d-b106-19982ae28acf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaf3a382-e735-406e-a951-47135405708c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aaf3a382-e735-406e-a951-47135405708c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264a084f-f246-4b1b-8360-dca0cdea68fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264a084f-f246-4b1b-8360-dca0cdea68fb

